Hinc Usus earum internus præ-
cipue est in febrib. quib, interveni-
ente sudore medentur.

Externè convenient in dentifri-
ciis abstersoris, in inariscis & con-
dylomatis ani reprimendis (*calx ap-
plicata*).

P R A P A R A T.

Adhibentur autem conchæ, tūm
pulverisatæ solummodo, tūm calcia-
nata & pulverisatæ, vel & simul le-
ge communi, cum ∇ card. bened &c
sim. levigando præparatæ.

N. Nostratisbus hoc nomen sibi com-
muniter vendicat, genus conchar, oblongum
quod bisce in locis vulgarius reli-
quis invenitur.

Ex horum testis fit famosum illud An-
tifebrele Crollianum.

Hoc modo:

Testis dictis affunde \ddagger , stet per
noctem, tunc extrahit mucorem

Qqqqq 2 quo

quo abraso, calcina testas ad albedinem usq; pulveremque serva.

Vires. Ciet sudorem sat largiter, adeoque instantie paroxysmo (præc. puer tertiano,) exhibitus febres solvit, maxime si vice secunda vel tercua iteretur.

Dosis 3. fl. ad 3j.

N. Croilius exhibet in haustu Cerevisia calida cum tantillo buryri.

2. Caro concharum, id est, substantia edulis, culinaris potissimum est, & in cibo quartanis convenire dicitur.

LXXIX. Dentalium & Entalium.

Dentalium est conchula parva oblonga, exterius asperula, intus levissima, tubuli modo concava, alteraque parte rimam habens canini dentis instar acuminatam, unde & dentalium nominatur,

N. Non piscis, sed vermis oblongus, ac tenuis dentalij incola est, adnascitur saxis marinis, conchisive verus.

Entalium itidem testaceum quoddam est marinum, instar parvi cornu longiusculum, rectum & cavum, foris striatum, intus laxe, raro longitudinem digitii superans.

N. Videtur esse Dactylus Plinij.

Vires. Utrumque eti in Medicina haec tenus parum, & non nisi in unguento Carrino usitatum sit, attamen cum aliis testar. generib, ad similes affectus adhuc posse verisimile est.

LXXX. Halec.

Mavis, Halecus, Harengus, Herring, Härting.

Piscis est Marinus Oceano Balticō, aliisque Germaniae Oceanus familiaris.

OFFICIN. NAT.

1. Vesiculae. (Halecis anima dicta.)

2. Ipsius Halec & 3. Muria.

Vires. 1. Animæ dictæ No 1x. exhibitæ urinam cicer dicuntur.

2. Integrum Halec salitum impunitur plantis pedum ad humores à capite derivandos, astumque febrem domandum. Cinis exhibetur ad calculū atterēdum, (sit ut cancerorum,

3. Muria, (Garum) est brodium quo Halee vel alius piscis fuerit conditum. Infervit Clysterib, in coquendicū dolore & Hydrope, mundificat uleera foetida, Gangrenam prohibet, strumas dissipat, ad anginas valet, (cum melle illius).

LXXXI. Huso Ichthiocolla.

Exosisis, Haufen.

Genus piscis est è maximis (longit. 24. pedum pondere non unquam ad lb. 400) Cartilagineum, ossib. expers, (exceptis quæ in capite sunt, absque squammis, &c.

Familiaris piscis est Danubio, nimirum ex Mari in Danubium desiderio aquar, dulcium ascendit.

OFFICIN.

Exhibit Officinis Ichthycollam (Arab. Alkanna Haufbläsen) quæ glutinis genus est, colore album, ex ilius

CLASSIS III. DE ANIMALIB.

309

lius corio, intestinis, ventriculo, pin-
nis & caudâ confectum.

Idque hoc modo:

Partes dictæ in frustula tenuissi-
ma sectæ macerantur, in ∇ calidæ
q. s. hinc coquuntur lento Δ e ad
consistentiam pultis, malaxanturq;
antequam refrixerint in massam.

Vires. *Siccat, explet, quadantennus
mollit.*

Hinc Uſus ejus est in Emplastris
glutinantibus.

N. *Adhibetur & ad gelanda jura,
(Galren zu machen /) ex eisdem addito
Saccharo cand. excoquitur etiam translu-
cidum & flavum glutinum genus, (Fisch.
leim & Mündlein appellatum,) quod in
ore liquefactum ad chartas glutinandas
adhibetur.*

LXXXII. *Lucius.*

$\Lambda\alpha\beta\epsilon\alpha\zeta$, aliis $\Lambda\mu\alpha\zeta$, *Lupus*,
Hecht.

N. Sunt qui Lucium ac Lupum con-
fundant, quod eti nominetens concedi-
possit, cum utrumque pisces sit rapax ut
Lupus terrestris, attamen re ipsa distin-
guuntur.

Lupus siquidem veterum, marinus
pisces est, figuraq; à *Lucio* aliena.

OFFICIN. NAT.

1. *Fel.* 2. *Cor.* 3. *Mandibula.* 4. *Offi-
culum cruciforme.* 5. *Axungia.* 6. *Ova.*

Vires. 1. *Fel.* Febrim arcere vo-
lunt, (si assumantur N. 3.)

Extrinsicus ierservit oculorum
maculis, hebetudini aliquique eorum
affectionibus.

2. *Cor*, adversus Februm paro-
xystmos devoratur.

N. Sun: qui Cor vivo *Lucio* exem-
plum devorare, luciumque corde orbum
deno in fluorem ∇ m conjiceré jube-
ant.

3. *Mandibula*, exiccat, abstergit.
Hinc datur in pleuride seu specifi-
cum; confert itidem ut & reliqua
capitis osicula in calculo, fluore al-
bo mulierum, partuq; difficiili.

Extrinsicus fistit (cenis) synovi-
am, vulnera inveterata mundificat,
hæmorrhoides exiccat.

4. *Officulum cruciforme* ex capite
Lucij, commendatur quibusdam ad
Epilepsiam (assumptum).

N. *Periapon singulare* quibusdam
habetur adversus incantamenta.

5. *Axungia vulgare* Medicamen-
tum est, illiniturque plantis pedum
& pectusculis infantilorum ad re-
vellendos catarrhos & demulcen-
dam tussum.

6. *Ova*, vomitum ac alvum ciere
apta sunt, unde & hujus gratia medi-
camenti loco à plebeis exhibentur.

P R E P A R A T.

∇ fellis destillata oculis subvenit,

LXXXIII. *Mater Perlarum.*

Macra Perlarum seu Margarita-
rum PerlenMutter.

Species est Concharum, à Margarita-
ris nomen ducentium, quæ inibi
frequentius, quam in reliquis inve-
niuntur.

Qqqqq. 3. Vires.

Vires. Preter vires concharum communes (vide supra) sunt qui cum cordalem huic attribuunt, verum quo successu, videant ipsimet.

Alii Antifebrile ex eadem confi- ciunt, ad modum, quem supra ex conchis oblongis dedimus.

LXXXIV. Mustela.

Sauvag. Gobius fluviatilis. Mu- stela fluv. Gesner. Aalraup / Aalrup / Trusche / Quapp.

OFFICIN. NAT.

1. Epar. 2. Ventriculus. 3. Spina.

Vires. 1. Hepar in vitro suspen- sum calorique expositum, in liquo- rem liqueficit flavum, admodum utilem oculorum hebetudini ac nu- beculis.

2. Ventriculus commendatur sum- mè ad affectus uterinos, præcipue au- tem fertur secundinas pellere, colicisq; dolores abigere, (potus).

3. Spina pulverisata caducum ex- pugnare fertur,

LXXXV. Ostrea.

Ostrea. OsterMuscheln.

Sunt conchæ marinæ, ex genere rotundarum.

Vires. Ostrea pestiferos bubones loco transferunt, & virus omne ad se trahunt; Sunt autem agglutinanda brachii parti, qua axillaris de- currit, videlicet si bubo in alis sit, si vero inguen obsederit, lineamen- ti femoris quæ vena cruris descri- bit. Hollerius.

N. Teste concharum vicaria esse possunt.

LXXXVI. Perca.

Percus, perca, Bersich.

Perca fluviat. (ad differentiam percæ marinæ, quæ plicis ab hoc dif- ferens est.

OFFICIN. NAT.

Lapides in capite reperti, juxta spinæ dorsi initium: Hi virib. con- veniunt cum reliquis lapidib. testa- ceis, adhibenturque in calculo atte- rendo, renib. abstergendis.

Extrinsecus in dentifriciis, vulne- rib. exiccandis.

LXXXVII. Rana aquatica.

Batrach. aquatica, hec usalis, Rana Froesch terrestris amphibia.

Præfertur ex aquaticis, quæ in fluviis puris ac fontib. reperitur, ca- que viridis.

Rubeta nimirum, & quæ in lacub. habitat, damnatur cœu pernitiosa.

Terrestris itidem cedit aquaticis, imo quæ maculatæ ex his sunt, vene- natæ habentur.

N. De Ranunculo viridi, vide

Clas. I.

OFFICIN. NAT.

1. Ipse Rana 2. Cor. 3. Epar. 4. Fel. 5. Pinguedo. 6. Sperma Ranarum.

Vires. 1. Diocoridi Rana ipse con- tra omnium serpentium venena pro Antidoto sunt, si ex salē & oleo, vel butyro edantur, jusque carum iti- dem.

dem forbeatur. Valent & adversus in veteratos tendinum rigores.

Inducit etiam vini fastidium, si vi-
num in quo viva rana viridis suffoeca-
ta est, propinetur. Viva Anthraci
pestilenti imposta, donec moriatur,
venenum elicit. Viva integra alli-
gatur ad causonum æstus: articu-
lor. & juncturar. dolores mitigat,
ignesque sacros restinguunt, (viva
scil. vel continua imposta) Odontal-
giam sedat, (cocta & in gargarismo
adhibita).